

ESCOLA: NAZIRA ANUTE DE LIMA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº : 05/2018

Data e hora de abertura: dia 17/08/2018 Horas: às 16h00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS PERMANENTES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				RENAN B. DA COSTA ME		S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		F.A REIS DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	Papel A4 210X297mm c/10 resmas	CX	15	R\$ 158.00	R\$ 2,370.00	R\$ 154.00	R\$ 2,310.00	R\$ 160.00	R\$ 2,400.00
2	Toner p/impressora Xerox Workcentre 3550	Unid	6	R\$ 170.00	R\$ 1,020.00	R\$ 187.00	R\$ 1,122.00	R\$ 174.00	R\$ 1,044.00
3	Toner p/impressora ML 2851ND (Original Samsung)	Unid	3	R\$ 170.00	R\$ 510.00	R\$ 169.00	R\$ 507.00	R\$ 174.00	R\$ 522.00
4	Tinta p/impressora colorida L375 Epson 02 preta, 01 amarela, 01 magenta, 01 azul (ORIGINAL)	Unid	5	R\$ 45.00	R\$ 225.00	R\$ 74.00	R\$ 370.00	R\$ 46.00	R\$ 230.00
5	Grampo p/grampeador galvanizado 26/6 cap. P/ 30 folhas c/5.000 unid.	Unid	4	R\$ 3.50	R\$ 14.00	R\$ 3.50	R\$ 14.00	R\$ 4.00	R\$ 16.00
6	Lápis Preto nº 2 c/72 unid.	Cx	2	R\$ 30.00	R\$ 60.00	R\$ 28.00	R\$ 56.00	R\$ 32.00	R\$ 64.00
7	Pistola p/cola quente espessura grossa	Unid.	4	R\$ 16.00	R\$ 64.00	R\$ 20.00	R\$ 80.00	R\$ 17.00	R\$ 68.00
8	Bastão para cola quente espessura grossa	Unid.	30	R\$ 0.65	R\$ 19.50	R\$ 0.80	R\$ 24.00	R\$ 0.69	R\$ 20.70
9	Pincel p/quadro branco c/12 unid, ponta macia em poliester 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, refil e pontas substituível, 3 cx vermelho, 6 cx preto e 6 cx azul.	Cx	15	R\$ 55.00	R\$ 825.00	R\$ 42.00	R\$ 630.00	R\$ 60.00	R\$ 900.00
10	Reabastecedor de Pincel p/quadro branco 40 ml c/12 unid, de boa qualidade, 5 cx azul, 5 cx preto e 5 cx vermelho.	Cx	15	R\$ 80.00	R\$ 1,200.00	R\$ 55.00	R\$ 825.00	R\$ 82.00	R\$ 1,230.00
11	Pincel marcador permanente traço grosso e resistente, recarregável c/12 unid, 3 cx azul 4 cx vermelho, 3 cx preto.	Cx	9	R\$ 20.00	R\$ 180.00	R\$ 24.00	R\$ 216.00	R\$ 22.00	R\$ 198.00
12	TNT rolo c/100 mt 01 unid. na cor branco, 01 unid na cor amarelo, 01 unid na cor azul claro e 01 unid na cor preto.	Unid	4	R\$ 55.00		R\$ 54.00	R\$ 216.00	R\$ 60.00	R\$ 240.00
13	Cartolinas 100 fls branco.	Fls	100	R\$ 0.59	R\$ 59.00	R\$ 0.50	R\$ 50.00	R\$ 0.62	R\$ 62.00

14	Papel cartão fosco 50X70 240G 20 fls vermelho, 20 fls azul, 20 fls verde, 20 fls rosa, 10 fls lilás e 10 fls preto.	Fls	100	R\$ 1.00	R\$ 100.00	R\$ 0.80	R\$ 80.00	R\$ 1.30	R\$ 130.00
15	Papel EVA c/glitter 60X40 CM, 5 fls vermelho, 5 fls verde, 5 fls amarelo, 3 fls preto, 3 fls rosa, 3 fls lilás, 2 fls bege, 2 fls branca, 2 fls laranja.	Fls	30	R\$ 5.40	R\$ 162.00	R\$ 7.00	R\$ 210.00	R\$ 5.60	R\$ 168.00
16	Papel EVA atalhado 60X40 CM, 5 fls vermelho, 3 fls verde escuro, 5 fls dourado, 3 fls azul, 3 fls rosa, 2 fls lilás, 3 fls prata, 2 fls branca, 2 fls laranja, 2 fls verde claro.	Fls	30	R\$ 5.40	R\$ 162.00	R\$ 3.90	R\$ 117.00	R\$ 5.60	R\$ 168.00
17	Papel EVA simples 60X40 CM 5 fls vermelho, 3 fls verde escuro, 5 fls dourado, 5 fls azul, 3 fls rosa, 2 fls lilás, 2 fls preta, 3 fls branca, 3 fls laranja.	Fls	31	R\$ 1.20	R\$ 37.20	R\$ 1.20	R\$ 37.20	R\$ 1.32	R\$ 40.92
18	Papel laminado 8X60, 10 fls azul, 10 fls vermelho, 10 fls, prata, 10 fls dourada, 10 fls verde.	Fls.	50	R\$ 1.00	R\$ 50.00	R\$ 1.00	R\$ 50.00	R\$ 1.11	R\$ 55.50
19	Tela p/pintura com tinta oleo e acrilica 30x40cm.	Unid	10	R\$ 11.72	R\$ 117.20	R\$ 26.00	R\$ 260.00	R\$ 15.00	R\$ 150.00
20	Tela p/pintura com tinta oleo e acrilica 40x50cm.	Unid	10	R\$ 15.12	R\$ 151.20	R\$ 26.00	R\$ 260.00	R\$ 16.21	R\$ 162.10
21	Pincel para pintura artistica nº 18 com ponta chata metal e cerdas resistentes.	Unid	10	R\$ 2.97	R\$ 29.70	R\$ 3.00	R\$ 30.00	R\$ 3.20	R\$ 32.00
22	Pincel para pintura artistica nº 10 com ponta chata metal e cerdas resistentes.	Unid	10	R\$ 2.55	R\$ 25.50	R\$ 1.00	R\$ 10.00	R\$ 3.00	R\$ 30.00
23	Tinta Acrilica 250ml 1 Azul Turquesa, 1 Amarelo Limão, 1 Vermelho Fogo, 1 Verde Folha, 1 Rosa, 1 Salmão, 1 Laranja, 1 Branco, 1 Preto, 1 Pink, 1 lilás, 1 bege.	Unid	12	R\$ 20.00	R\$ 240.00	R\$ 18.00	R\$ 216.00	R\$ 21.32	R\$ 255.84
24	Pasta catalogo Portfolio A4 c/100fls	Unid	1	R\$ 18.00	R\$ 18.00	R\$ 17.00	R\$ 17.00	R\$ 22.00	R\$ 22.00
25	Papel A4 canson c/50fls	Cx	2	R\$ 12.00	R\$ 24.00	R\$ 10.00	R\$ 20.00	R\$ 15.00	R\$ 30.00
				TOTAL	R\$ 7,663.30	TOTAL	R\$ 7,727.20	TOTAL	R\$ 8,239.06
EQUIPAMENTOS PERMANENTES									
26	Mini Projetor Datashow Retroprojetor Led 200 Lumens com entrada Hdmi, Vga, Usb, Sd, Original.	Unid	1	R\$ 488.00	R\$ 488.00	R\$ 362.80	R\$ 362.80	R\$ 600.00	R\$ 600.00
				TOTAL	488.00	TOTAL	362.80	TOTAL	600.00
				8,359.30		8,090.00			8,839.06

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2018 de 03/07/2018, publicada no D.O.E. nº 12.337 de 05/07/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **S. CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPIEINE** os itens: 1, 3, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** o item: 26, com o valor global de **R\$ - 5.518,00 (cinco mil quinhentos e dezoito reais)**. A empresa **RENAN B DA COSTA-ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPIEINE** os itens: 2, 4, 7, 8, 11, 15, 19, 20 e 21, com o valor global de **R\$ - 1.968,60 (mil novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos)**. A empresa **FA REIS DA COSTA como vencedora dos MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPIEINE** nenhum item. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** nenhum item. Houve empate dos itens 5, 17, 18, entre as

empresas Renan B da Costa ME e S. Cipriano de Oliveira ME, foi realizado sorteio e a empresa S. Cipriano de Oliveira ME foi vencedora do sorteio.

	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	Á VISTA
Manoel Urbano Estado do Acre, em 17 de agosto de 2018.	
<hr/> Albertes Paiva da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação Resolução nº 01/CENAL/2018	

8,908.16	8,544.00	9,025.64	26,477.80
----------	----------	----------	-----------

do Estado do Acre
e Estado de Educação

ARATIVO DE PREÇO

Moda Nº:

Data e hora de abertura:

Objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				NOME DA EMPRESA		NOME DA EMPRESA		NOME DA EMPRESA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL

NOME DA EMPRESA	
V. UNITÁRIO	V. TOTAL